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- Dersom nordnorsk industri 
skal komme i posisjon for 
direkte leveranser ved olje- og 
gassutvinning i nord, og komme 
høgere opp i verdikjeden og 
utvikle slik kompetanse, må 
det være fordi noen vil det slik. 
Forutsetning nr. 1 er at 
kontraktsstrukturer endres og 
dermed gir åpning for oss i 
nord. Dette må pålegges eller 
bestemmes på politisk nivå.

Dette sa adm. dir. Sveinung Skogen 
i Molab AS i sin presentasjon til 
Nordlandsbenken på Stortinget, da de 
besøkte Mo Industripark 19. februar.
Tema for møtet mellom bedriftene og 
Nordlandsbenken var lokalt næringslivs 
muligheter i forbindelse med oljevirk-
somheten utenfor Helgeland. Mo In-
dustriinkubator AS (KUB) var arrangør 
i samarbeid med NHO Nordland.
Under møtet i Rana presenterte tre 
bedrifter seg i forhold til oljerelatert 
virksomhet. Dette var Momek Group 
AS, ved konsernsjef Wiggo Dalmo, 
Miras AS, ved konstituert konsernsjef 
Roger Brandser, og Molab AS, ved 
adm. dir. Sveinung Skogen. I tillegg 
holdt adm. dir. Bjørn Bjørkmo i Mo 
Industripark AS en presentasjon av 
Ranaindustrien og de utfordringer og 
muligheter den står ovenfor.

Bevisst offentlig satsing
Konsernsjef Wiggo Dalmo i Momek 
Group AS viste i sin presentasjon til at 
de, sammen med Aibel, hadde levert inn 
tilbud på vedlikeholdet av Norneskipet. 
- Vi i Momek Group har også tegnet 
avtale med Odfjell, knyttet til bistand 
ved utførelse av Casingaktivitetene i 
Nord-Norge, samt ved vedlikehold av 
utstyr til denne operasjonen, sa Dalmo.
Sveinung Skogen i Molab viste til at de 
var inne som leverandør mot oljeindus-
trien gjennom sørnorske leverandører 
til oljeselskapene.
- Det kan vi fortsette med, også for 
leveranser som ender opp i nord, sa han.
Skogen viste til at det gjennom politisk 
medvirkning er bygd opp en kompetan-

seindustri mot offshore i Norge over 
flere tiår. 

- Denne industrien er veldig kompetent 
og klar til å levere sine tjenester til olje-
aktivitet også i nord. Oljeselskapene er 
svært fornøyd med denne situasjonen, 
understreket han.
Skogen pekte på at en annen viktig for-
utsetning for å styrke medvirkning fra 
nordnorsk næringsliv er å gi nordnor-
ske bedrifter mulighet til å kvalifisere 

seg opp mot toppen i verdikjeden. 
- Da kreves det kompetanseutviklings-
ressurser og kanskje også risikokapital. 
Det er egentlig to sider av samme sak, 
men løsningen kan være forskjellig, 
mente han.
Konstituert konsernsjef Roger Brand-
ser i Miras AS pekte i sin presentasjon 
på at nordnorske bedrifter viser at de 
har evne og har gjort leveranser over 
mange år mot offshore.
- Det er en utfordring med lav andel av 

omsetningen til offshorenæringen fra 
leverandørindustrien i Nord-Norge, sa 
Roger Brandser.

Han pekte på at en måte å bedre dette 
på er å få etablert en kontraktsstruktur 
som er bedre tilpasset størrelsen på de 
nordnorske leverandørselskapene.
Etter presentasjonene fikk gjestene 
stille utfyllende spørsmål. Besøket 
ble avsluttet med omvisning i Mo 
Industripark, både med en rundtur i 
verkstedslokalene til Miras og busstur 
rundt i industriparken.
Det var sju av de ti stortingsrepre-
sentanter fra Nordland som møtte 
næringslivsledere og tillitsvalgte fra 
industri, bank- og finansinstitusjoner 
fra Rana og Nordland. De som møtte 
var Tor Arne Strøm (A – Energi- og 
miljøkomiteen), Lillian Hansen (A – 
Næringskomiteen), Eirik Sivertsen (A – 
Kommunal- og forvaltningskomiteen), 
Geir-Ketil Hansen (SV – Helse- og 
omsorgskomiteen), Janne Sjelmo 
Nordås (SP – Transport- og kommuni-
kasjonskomiteen), Kenneth Svendsen 
(FrP – Finanskomiteen), og Torgeir 
Trældal (FrP – Næringskomiteen). 

Konsernsjef Wiggo Dalmo pekte på at nordnorsk verkstedsindustri allerede er leverandører til offshorerelatert virksomhet, da han 
presenterte bedriften for Nordlandsbenken på Stortinget.
- Vi har gjort en langsiktig og bevisst satsing med egne ressurser for å komme i posisjon, og trenger drahjelp for å komme enda et 
skritt videre, sa Dalmo.

Salgs- og markedssjef Jan Gabor i Miras Vedlikehold og modifikasjon AS orienterer 
stortingsrepresentanter og andre gjester under omvisningen ved Miras-bedriftene.

Nordlandsbenken 
besøkte Mo Industripark


